Biometano: 8,55 gCO2eq/MJ
Art. 3º A meta fixada pelo Art. 1º, convertida a partir dos parâmetros do Art.

2º e aplicada ao volume de gás natural calculado nos termos do § 5º do Art. 6º do
Decreto 12.614, de 5 de setembro de 2025, corresponde ao volume 85.860.000 m³
(oitenta e cinco milhões e oitocentos e sessenta mil metros cúbicos) ou 238,5 mil m³/dia
(duzentos e trinta e oito mil e quinhentos metros cúbicos por dia) de biometano.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

[...]

48500.029827/2025-57. Interessado: UFV Riacho Geração de
Energia Elétrica S.A., CNPJ nº 51.374.868/0001-92. Objeto: Declarar de utilidade pública,
para desapropriação, em favor da interessada, a área de terra que perfaz uma superfície
de aproximadamente 3.400,00 (três mil e quatrocentos) metros quadrados, necessária à
implantação da Subestação 138 kV Seccionadora Buritizeiro 6, localizada no município de
Buritizeiro, estado de Minas Gerais. A íntegra desta Resolução consta dos autos e encontra-
se disponível no endereço eletrônico http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

Distribuição de Energia S.A., CNPJ nº 28.152.650/0001-71. Objeto: Declarar de utilidade
pública, respectivamente, para desapropriação e para instituição de servidão
administrativa, em favor da interessada, as áreas de terra que perfazem uma superfície de
aproximadamente 4.581,50 (quatro mil, quinhentos e oitenta e um metros quadrados e
cinquenta decímetros quadrados) e 6.512,06 (seis mil, quinhentos e doze metros
quadrados e seis decímetros quadrados) metros quadrados, necessárias à implantação da
Subestação 34,5/13,8 kV Pontal do Ipiranga e da sua estrada de acesso, localizadas no
município de Linhares, estado do Espírito Santo. A íntegra desta Resolução consta dos